
MOKINIŲ PAŽANGOS SIEKIS IR  KOMPETENCIJŲ 

FORMAVIMO NUOSTATOS GIMNAZIJOJE: 

ORGANIZACIJOS- KLASĖS- MOKINIO LYGMENYS

Parengė 

Kauno „Santaros“ gimnazijos mokytojų komanda

D. Noreikaitė, Z. Kuncienė, E. Bitvinskaitė, S. Poškuvienė, J. Karčiauskienė, E. Liniovas, R. A. Valauskienė

Koordinatorė 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui D. Karalė

2023-11-19



Pokyčių valdymo teorijos

2

J. Kotter pokyčių 

valdymo modelis

K. Lewin pokyčių valdymo 

modelis

Atšildymas

Pokyčiui 

tinkamo 

klimato 

kūrimas.

Keitimas
Visos 

organizacijo

s 

įdarbinimas 

ir įgalinimas.

Užšaldymas 
Tobulinimas ir 

pokyčių 

išlaikymas.

K. Petrauskaitė, R. Korsakienė. Sėkmingas organizacinių pokyčių valdymas



Lyderystės modelis

Lyderis Sekėjai Įtaka
Bendras 
tikslas

Lyderystė – tai procesas, kuomet lyderis kartu su

sekėjais, darydamas jiems įtaką, siekia bendro tikslo.



Veiksmų planas minimum (5 žingsniai)

• Mokytojų pasirengimas (BP  
skaitymas, mokymasis ir t.t.)

• Mokymo(si) priemonių
„inventorizavimas“

• Vertinimo tvarkos aprašas

• Ilgalaikiai planai

• Mokytojų tarimasis dėl UT  
įgyvendinimo, pamokos  
kokybės ir pan.



Susitarimai

• Bendros gimnazijos politikos: 

• ko tikimės iš mokinių/mokytojų ir kaip sieksime maksimalių kievienam vaikui 

pagal jo galias mokymo(si) pasiekimų ir formuosime kompetencijas.

• Kas už tai yra atsakingi?  Metodinė taryba, mokytojai, pagalbos specialistai ir 

kt. 

• Profesiniai dialogai kas mėnesį– ką turime padaryti, kad tai taptų realybe?“





Ugdymo proceso stebėsena

PROGRAMŲ IR 
ILGALAIKIŲ PLANŲ 
ĮGYVENDINIMAS BEI 
PAMOKŲ, RENGINIŲ, 

NEFORMALIOJO 
UGDYMO UŽSIĖMIMŲ, 

PROJEKTŲ 
ĮGYVENDINIMO 

STEBĖJIMAS UGDYMO 
PROCESE

UGDYMO PLANO 
SUSITARIMŲ, MOKINIŲ 

PASIEKIMŲ IR 
PAŽANGOS 

VERTINIMO TVARKOS 
SUSITARIMŲ 
STEBĖSENA

MOKINIŲ KRŪVIO 
STEBĖSENA IR 

KONTROLĖ

DIAGNOSTINĖS 
UŽDUOTYS MOKINIŲ 

PASIEKIMŲ 
STEBĖJIMUI. TARPINIAI 

VERTINIMAI

PEDAGOGINĖS 
PAGALBOS MOKINIUI 

TEIKIMO

STEBĖSENA



Sėkminga pamoka – kokybės garantas

• 1. Gera emocija.

• 2.  Teisingai suformuluotas uždavinys.

• 3. Tinkami metodai.

• 4. Bendradarbiaujanti aplinka: mokiniai dalijasi informacija.

• 5. Uždavinio pamatavimas.

• 6.  Įvairūs įsivertinimo metodai, skatinantys pažangą.

• 7. Aiškūs susitarimai: įprastos taisyklės visiems.

• 8. Darbinga tvarka: klauso ir dirba.

• 9. Sudominimas tema.

• 10. Tinkama pagalba mokiniams.

• 11. Užduočių diferencijavimas, personalizuotas mokymas.

• 12. Aiškus pamokos planavimas.

• 13. Mokiniai – vertintojai. 



Aktyvinimas,

susidomėjimas Tyrinėjimas

Mokinių  

Kūryba
Žinių gilinimas

Dialogas,  

pristatymas

Progresyvioji pedagogika

Lindvig, 2023, M.Fullan,2022



PAMOKA PAGAL ATNAUJINTAS UGDYMO PROGRAMAS



Mokymasis  

tiriant, aktyvi 

veikla,

bendradarbiavim  

as

15

Kaip turi būti mokoma(si), kad mokinių pasiekimai gerėtų?

Tikslingas  

technologijų  

taikymasIntriga,  

kontrastai

Prasmė –

kam to  

reikia? Kur  

tai     

pritaikysiu?

Balansas  

tarp teksto ir  

vaizdo

Pagalba,  

strategijosIndividualus  

grįžtamasis  

ryšys,  

pasitikėjimas,  

teigiamos  

emocijos

Istorijos,  

atvejo  

tyrimai

Mokiniai

ir jų mokymo(si)  
ypatumai

Mokosi iš patirties,

„bandymų- klaidų“  
keliu

Technologijų  
vartotojai,  

(„multitasking“)

Vaizdas ir piktogramų  
įgūdžiai, didelisgreitis,
„paviršinis mokymasis“

Nori greito grįžtamojo  
ryšio, įvertinimo

Nerimastingi,
trokšta lyderiauti,  

bendrauti

Susidomi, jei  
tema/problema  
įdomi, aktuali,  

prasminga





Pamokos struktūra

Sužadinim

as

Aktyvi mokymosi

veikla

Refleksija ir

įsivertinimas
Mokymosi uždavinys turėtųbūtisusijęs  su

kompetencijų ugdymu, ne tik  

akademiniais siekiais

Sando Kritinis mąstymas raiška:

• Dalykui būdinga mąstymo forma

• Dalykui būdingas pagrindimo būdas

• Žinios skirtinguose kontekstuose

Sando Tyrinėjimas raiška:

Įžvelgia, identifikuoja problemas ir kūrybines galimybes.

Renka, sieja ir kritiškai vertina kūrybai reikalingą

informaciją.

Dalinasi žiniomis, kūrybinėmis idėjomis, patirtimi.

www.nsa.smm.
lt

http://www.nsa.smm.lt/


Sando Kritinis mąstymas raiška:

• Dalykui būdinga mąstymoforma

• Dalykui būdingas pagrindimo būdas

• Žinios skirtinguose kontekstuose

I DALIS: SUŽADINIMAS

www.nsa.smm.
lt

14

MOKYMOSI UŽDAVINIO FORMULAVIMAS

• Mokymosi uždavinys pateikiamas aktualiai, šiuolaikiškai.

• Į mokymosi tikslųkėlimąįtraukiami ir mokiniai: tariamasi, aptariama kokie   

mokymosi veiklos lūkesčiai, klausimai.
• Aktyvi mokymosi veikla siejasi su keliamu uždaviniu.

• Mokymosi uždavinys turėtųbūti susijęs su kompetencijų ugdymu, ne tik

akademiniais siekiais.

SUŽADINIMAS

• Taikomas probleminis klausimas, kuris siejasi su realaus gyvenimo ar

artimos aplinkos problemų sprendimu.

• Pamokas tema skelbiama pasitelkus intrigą, sudominimą, netikėtumą.

• Taikoma vaizdinė medžiaga, interaktyvumas, įvairios 

skaitmeninės  priemonės.

• Sužadinimas turėtųbūti tikslinga pamokos temos pristatymo,  

supažindinimo veikla.

http://www.nsa.smm.lt/


II DALIS: AKTYVI MOKYMOSI 

VEIKLA

MOKYMOSI VEIKLA

• Pamokoje gausiai naudojami aktyvūs mokymo metodai: diskusijos, projektinis darbas, 

užduotys  grupėse/porose, mokiniai įtraukiami įmokymo(si) procesą.

• Aktyvi mokymosi veikla paremta tyrinėjimu.

• Svarbus aspektas, kad mokiniams yra paaiškinamos vartojamos sąvokas, patikslinami paaiškinimai

vartojant

asociacijas, pavyzdžius.

• Pamokoje pasitelkus įvairius kontekstus, kompetencijos ugdomos integruotai.

TURINIO AKTUALUMAS

• Veiklose taikomas turinys yra aktualus, šiuolaikiškas.

• Mokiniai veikia tyrinėjimu grindžiamomis veiklomis, mokydamiesi iš savo patyrimo, aptaria ir mokosi

paaiškinti procesus.

INTEGRACIJA

• Aktyvioje mokymosi veikloje yra galimybių integruoti veiklas, kurios padeda mokiniams geriau suprasti

pamokos temą.

• Atkreipti dėmesį įkompetencijų ugdymą,  tarpdalykinių temų integravimą. 15



.lt

II DALIS: AKTYVI MOKYMOSI VEIKLA

MOKYMOSI INDIVIDUALIZAVIMAS IR PAGALBA

• Mokiniams teikiama individuali pagalba.

• Diferencijuojamos užduotys.

• Svarbu skatinti mokiniųįgalinimą ir savarankiškumą sprendžiant problemas ir taikant netiesioginės

pagalbos bankus ir pan.

PALANKI MOKYMOSI APLINKA

• Kuriama palanki mokymosi aplinka.

• Mokytojai betarpiškai, aktyviai bendrauja ir bendradarbiauja su mokiniai, santykiai yra 

grindžiami  pasitikėjimu ir saugia mokymosi aplinka.

• Mokiniai turi sąlygas kokybiškam bendradarbiavimui, skatinamos diskusijos ir pokalbiai.

• Atkreipti dėmesįįmokymosi strategijų taikymą: mokiniai naudoja klasės erdves, kaip netiesioginės

pagalbos banką(klasės biblioteka, kompiuteris ir pan.)

www.nsa.smm

http://www.nsa.smm/


III DALIS: REFLEKSIJA
APIBENDRINIMAS

17

• Apibendrinimas vyksta, kai mokytojas arba mokiniai trumpai apžvelgia,kas 

vyko  pamokoje, kelia asociatyvius klausimus, kurie padėtųvaikams 

apibendrinti savo darbą pamokoje.

• Svarbu skatinti mokiniųmetakognityvinį mąstymą: kur galiu panaudoti šias 

naujas  žinias?

• Apibendrinimas turėtųbūti orientuotas tiek įprocesą, tiek įgalutinį (pasiektą) 

rezultatą.

• Pagal amžiaus tarpsnių raidątaikyti atvirtus klausimus: koks mano 

individualus  darbas? Kaip dirbau grupėje, komandinėje užduotyje, ką

naujo išmokau/ sužinojau?

VERTINIMAS IR ĮSIVERTINIMAS

• Įsivertinimas turi sietis su pamokos uždaviniu ar tikslu.

• Šioje dalyje paliečiami įvairūs aspektai: žinios, gebėjimai, kompetencijos. 

• Vertinimo ar įsivertinimokriterijai, gali būti pasiūlytimokytojo, bet taip pat turėtų

būtivietos ir mokinio sugalvotam kriterijui (personalizuotas ugdymas).



Užduočių parinkimas pagal gėbėjimus



Pamokų stebėsenos duomenys



Pamokų stebėsenos duomenys



Pamokų stebėsenos duomenys



Pamokų stebėsenos duomenys



Pamokų stebėsenos duomenys

Pamokų vertinimas pagal

paradigmą

N

Ugdym

o(si) 

aplinko

s

Vadovavima

s kiekvieno

mokinio

ugdymuisi

Moky

mosi

patirty

s

Vertini

mas

ugdant

Kiekvieno 

mokinio 

pažanga ir 

pasiekimai

Vidur

kis

Mokymo (poveikio, 

tradicinė) 3 2,33 2,33 2,00 2,00 2,00 2,13

Bandoma dirbti

šiuolaikiškai, 

aktyvinant mokinio

darbą pamokoje ir

atsakomybę

mokantis 9 3,00 2,78 2,67 2,22 2,11 2,56

Mokymosi (laisvojo

ugdymo, šiuolaikinė) 0 #DIV/0! #DIV/0!

#DIV/0

!

#DIV/0

! #DIV/0!

#DIV/

0!



Pamokos kokybės tyrimas 



Kolegialaus grįžtamojo ryšio pamokų stebėjimo poros

2023 – 2024 m. m. Lentelė Teams – pildomi dokumentai

Eil. nr. Dalykas - dalykas Mokytojas - mokytojas Refleksija: 

įgyta patirtis

Pildoma po 

stebėtų 

pamokų. 
1 pora

2 pora

3 pora

4 pora

5 pora

6 pora

7 pora

8 pora



POKYČIAI

ATNAUJINTOS BENDROSIOS PROGRAMOS

SLENKSTINIS

PATENKINAMAS

PAGRINDINIS

AUKŠTESNYSIS

ATNAUJINTAS VERTINIMO APRAŠAS

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/25d2f9f0384011eeb4b9a076396dcf81?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=fb3f9cb6-9fcc-4681-994a-4ffac0de5353&fbclid=IwAR2Hpn1FMtXdpbzhlu4gkndBU2KkPhdF6ZlgmcdadpnG0To_CSLeK0LR0nQ


Mokinio įgytų kompetencijų vertinimas

• Individuali mokinio pažanga stebima pagal gimnazijoje priimtą „Mokinių mokymosi pasiekimų 
vertinimo ir vertinimo rezultatų panaudojimo“ tvarkos aprašą, kuriame aptartas mokinių įgytų 
kompetencijų vertinimas, individualios pažangos stebėjimo lygmenys: mokinio, mokytojo, 
klasės vadovo, tėvų, administracijos. 

• Individualiai pažangai stebėti visapusiškai išnaudojamos office 365 platformos galimybės. 
Šioje aplinkoje esančiuose bloknotuose kaupiami mokinių pažangos ir pasiekimų  aplankai. 

• Susitarta:

• ugdant mokinių kompetencijas dalyku, jos vertinamos kartu su dalykiniais pasiekimais; 

• mokinių kompetencijos, įgytos dalyvaujant socialinėse, pilietinėse, kultūrinėse ir kitose 
ugdomosiose veiklose, vertinamos, kaupiant mokinio veiklų aplanką, fiksuojant mokinių 
pasiekimų informaciją dienyne: komentarais prie pažymio, ženklais: p. p (padarė pažangą), p. 
d. (puikiai dirbo), akt (aktyvus pamokoje).

• Vieną kartą per pusmetį mokinio kompetencijos įvertinamos ir rašytiniu komentaru (prie 
projektinio, nuodugnaus, kūrybinio, laboratorinio, savarankiško darbo). 

• Pabaigoje mokslo metų visi mokiniai dalyvauja projekte „Aš užaugau „Santaroje“. 

•



ILGALAIKIAI PLANAI- ugdymo siekinių numatymas. 













Darbų tipas  suderinami su mokytoju rugsėjo mėn. atsižvelgiant 

į dalyko specifiką

1. I klasės kelionės žemėlapis: tikslai, lūkesčiai ir kt.

2. Perskaitytos knygos aprašymas.

3. Atpasakojimas.

4. Diktantas.

5. Viešoji kalba.

6. Projektinis darbas.

7. Rašinys.

8. Grupinis darbas.

9. Kiti pasirinkti darbai. „Aš užaugau „Santaroje“

10. Išvados.

11. Refleksija. Kitų metų tikslai

12. Priedai (nuotraukos ir kt.)



Grįžtamasis ryšys:



Elektroninio dienyno duomenų stebėsena



Pagalbos mokiniui modelis







Gabių mokinių pasiekimų gerinimo modelis



Dalykinės 
konsultacijos

Viešosios 
konsultacijos 
pagal laikinas 

grupes 1 k/mėn.

Namų darbų 
ruošos klubas

Individualus
pagalbos 

specialistų 
darbas

Konsultacijos iš 
išorės

Konsultavimo sistema





0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

IT I IT IS

100 100

85

38

61

22

I klasių pažangumas ir kokybė:

2021-2022 m. m. I pusmetis

Pažangumas%

Kokybė%



0

34

62

4
0

10

20

30

40

50

60

70

I klasių rezultatų pasiskirstymas pagal lygius 
%



6 5,8

6,7 6,7 6,5

5,8

7,1 7,1

5,7
6,1

7,4
6,8 6,8

6,2 6,2

7,1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

I klasių dalykų vidurkių lyginamoji analizė

2021-2022 2020-2021



0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

IIIa IIIb IIIc

100

64
60

89 86

61

65

4
9

30

0

13

III klasių I pusm. pažangumo ir kokybės 

palyginimas su praėjusių metų I pusm. rezultatais

Pažangumas %

2020/2021 m.m.

Pažangumas %

2021/2022 m.m.

Kokybė %

2020/2021m.m.

Kokybė %

2021/2022 m.m.



2020/2021 m.m.

I pusm.

2021/2022 m.m.

I pusm.

75
79

31

14

Bendras III klasių I pusm. pažangumo ir kokybės 

palyginimas su praeitų metų I pusm. rezultatais

Pažangumas %

Kokybė %



IIIa IIIb IIIc

30

0

13

44

5

17

III klasių kokybė: 2021-2022 m.m. 

Kokybė % I pusm. Laukiama kokybė % Metinis



Pažangumas % 

2020–2021 m.m. 

I pusm.

Pažangumas %

2021-2022m.m.

I pusm.

Kokybė %

2020-2021 m.m.

I pusm.

Kokybė %

2021-2022m.m.

I pusm.

Laukiama

kokybė %

2021-2022 m.m.

Metinis

84 83

23 22
29

Bendras gimnazijos pažangumas ir kokybė



BENDRŲJŲ KOMPETENCIJŲ 

ĮSIVERTINIMAS



Pažinimo kompetencija

tai motyvacija ir gebėjimai pažinti save ir pasaulį,  

įgyjami įsisavinant [perimant] žmonijos kultūrinę  

patirtį. Ji apima dalyko žinias ir gebėjimus, kritinio  

mąstymo, problemų sprendimo, mokėjimomokytis  

gebėjimus

Pilietiškumo kompetencija
tai vertybės, nuostatos, supratimas ir  

praktinio veikimo gebėjimai, įgalinantys  

ugdytis pilietinį tapatumą ir stiprinti  

pilietinę galią, kartu su kitais kūrybiškaiir  

socialiai atsakingai kurti demokratišką  

visuomenę, stiprinti Lietuvos  

valstybingumą tarptautinėje bendrijoje

Kultūrinė kompetencija

tai kultūrinis sąmoningumas,pagrįstas  

žiniomis apie savo tautos, savo šalies,  

Europos ir pasaulio kultūros tradicijas,  

kultūrų įvairovę, dabarties kultūros  

reiškinius

Komunikavimo kompetencija
tai asmens gebėjimai kurti, perduoti ir suprasti  

žinias (faktus, požiūrius ar asmenines nuostatas)  

etiškai naudojantis verbalinėmis ir neverbalinėmis

priemonėmis ir technologijomis

Socialinė, emocinė ir  

sveikos gyvensenos
asmens savimonė ir

skavoitmvaprdea,tseonciacliinjias sąmoningumas,

tarpusavio santykių  kūrimo gebėjimai,
atsakingas sprendimų  priėmimas ir 

asmens rūpinimasis fizine ir

psichine sveikata

Kūrybiškumo kompetencija
gebėjimas tyrinėti, generuoti,kurti, vertinti  

sau ir kitiems reikšmingas kūrybines idėjas,  

produktus, problemųsprendimus

Kompetencijomis grįstas ugdymo turinys

Skaitmeninė kompetencija
tai asmens gebėjimas pažinti ir  

įvaldyti skaitmenines technologijas,  

kritiškai ir atsakingai naudotis jomis  

mokantis, dirbant ir dalyvaujant  

visuomenės gyvenime

KOMPETENCIJOS





Asmeninė kompetencija
1 – visiškai nesutinku

2 nesutinku

3 – sutinku

4 visiškai sutinku



Komunikavimo kompetencija

1 – visiškai nesutinku

2 nesutinku

3 – sutinku

4 visiškai sutinku



Mokėjimo mokytis kompetencija
1 – visiškai nesutinku

2 nesutinku

3 – sutinku

4 visiškai sutinku



Skaitmeninė kompetencija
1 – visiškai nesutinku

2 nesutinku

3 – sutinku

4 visiškai sutinku



Kultūrinė kompetencija 1 – visiškai nesutinku

2 - nesutinku

3 – sutinku

4 - visiškai sutinku



Kūrybiškumo kompetencija
1 – visiškai nesutinku

2 nesutinku

3 – sutinku

4 visiškai sutinku



Bendradarbiavimo kompetencija

1 – visiškai nesutinku

2 nesutinku

3 – sutinku

4 visiškai sutinku



Pilietinė  kompetencija
1 – visiškai nesutinku

2 nesutinku

3 – sutinku

4 visiškai sutinku



Pilietinė kompetencija

1 – visiškai nesutinku

2 nesutinku

3 – sutinku

4 visiškai sutinku



Pažinimo kompetencija
1 – visiškai nesutinku

2 nesutinku

3 – sutinku

4 visiškai sutinku



Socialinė – emocinė, sveikos gyvensenos 

kompetencija

1 – visiškai nesutinku

2 nesutinku

3 – sutinku

4 visiškai sutinku



Kompetencijų pritarimo įverčiai

• Asmeninė – 70 proc. 3,0 vertė

• Komunikavimo – 68 proc. 2,8 
vertė

• Mokėjimo mokytis – 60 proc. 2,5 
vertė

• Skaitmeninė – 71 proc. 3,0 vertė

• Kultūrinė – 52 proc. 2,0 vertė

• Kūrybiškumo – 62 proc. 2,5 
vertė

• Bendradarbiavimo – 64 proc. 2,8 
vertė

• Pilietinė – 50 proc. 2,0 vertė

• Pažinimo – 82 proc. 3,5 vertė

• Socialinė – emocinė – 66 proc. 
2,6 vertė





Šiuolaikinis

ugdymas(is)
• tikroviškas, aktualus, patrauklus, motyvuojantis;

 aiškus, tikslus, t. y. nukreiptas į konkretų tikslą ir adresatą;

 suteikia mokiniams savarankiškumo;

 pritaikytas skirtingų mokymo(si) poreikių ir stilių  

mokiniams;

 sudaro galimybę prisiimti skirtingus vaidmenis ir

atsakomybę;

 plečia akiratį ir skatina siekti daugiau;

 .......

(pagal Widowson, Joubert, Mills, 2009)



Formos



Formos



Formos



Formos



Veiklos kokybės įsivertinimas



Kas toliau?

Keistai gyvename šioje žemėje. Mes atvykstame tik trumpam, nežinodami kodėl, kartais 

atrodo, kad nuspėjame tikslą. Tačiau savo kasdieniame gyvenime vieną dalyką žinome 

gerai: žmogus čia yra kitų žmonių labui.“

A. Einšteinas

Kokybės vadybos  ciklas 
(Demingo ratas)



Motyvaciją pastiprina

● Rezultatas - jausmas, kad tu 

prisidėjai prie pokyčių. 

● Įvertinimas ir paskatinimas

už rezultatus. 

● Pagarba.

● Komunikacija.

73



KOMUNIKAVIMO 
KOMPETENCIJOS 
UGDYMAS
FIZIKOS 
PAMOKOSE

• Parengė 

• Kauno „Santaros“ gimnazijos

• Fizikos mokytoja metodiinkė

• Edita Bitvinskaitė



KOMUNIKAVIMO 

KOMPETENCIJA

Mokiniai mokydamiesi gamtamokslinio 

raštingumo ugdo kalbinius gebėjimus, 

praktiškai taiko dalykines kalbos žinias, 

laikydamiesi kalbos normų, moralės ir 

teisėtumo principų. Plėtojamas gebėjimas 

rasti, analizuoti ir kritiškai vertinti įvairiomis 

formomis pateiktą informaciją, skirti 

objektyvią informaciją nuo subjektyvios; 

ugdytis bendravimo ir bendradarbiavimo 

įgūdžius.



ŽODYNO 

MOKYMOSI 

STRATEGIJOS

Aktyvi veikla, naudojant valingą įsiminimą.

Sąvokų sisteminimas sutvirtinant jų tarpusavio asociatyvinius 

ryšius. 

Teksto kūrimas. 



ŽODYNO 

MOKYMOSI 

STRATEGIJOS



ŽODYNO MOKYMOSI STRATEGIJOS
1. Ritę prijunkite prie galvanometro.

2. Paimkite magnetą, priartinkite jį prie ritės. 

3. Įvairiai keiskite magneto padėtį ir stebėkite galvanometro rodmenis. 

4. Užrašykite ką stebite, kai

a) Nejudantis magnetas yra šalia ritės

b) Judantis magnetas yra šalia ritės

c) Judantis magneto šiaurinis polius yra ritėje

d) Nejudantis magneto šiaurinis polius yra ritėje

e) Judantis magneto pietinis polius yra ritėje

f) Nejudantis magneto polius yra ritėje

g) Magnetas juda šalia ir aplink tiesų jungiamąjį laidą.

1. Ar atsiranda įtampa (elektros srovė) ritėje?

2. Kokiomis sąlygomis tai atsitinka?

3. Apibūdinkite tos srovės kryptį?



INFORMACIJOS PAIEŠKA, ANALIZĖ, KRITINIS 

VERTINIMAS

Planas (mokomosios medžiagos 
sisteminimas, informacijos paieška, 
darbas su tekstu, vaizdo medžiaga)

PRIETAISAS

1. Paskirtis

2. Sandara

3. Veikimo principas

4. Taikymas

FIZIKINIS DYDIS

1. Ką apibūdina dydis.

2. Kaip žymimas.

3. Apibrėžimas

4. Skaičiavimo formulė

5. Matavimo vienetai

6. Matavimo prietaisai

7. Analoginiai ir 

išvestiniai dydžiai

FIZIKOS 

EKSPERIMENTAS

1. Eksperimento tikslas

2. Eksperimento įranga

3. Eksperimento eiga

4. Eksperimento 

rezultatai

5. Išvados



MĄSTYMO 

ŽEMĖLAPIAI 
• DVIGUBO BURBULO - PALYGINIMAS



MĄSTYMO ŽEMĖLAPIAI  

SEKA



APIBENDRINIM

AS

KOKIAS KOMPETENCIJAS 

UGDYTI?

1. PAŽINTI MOKINĮ

2. PARINKTI UŽDUOTIS  IR 

NUMATYTI VERTINIMO 

KRITERIJUS

3. SUDARYTI SĄLYGAS 

ĮSIVERTINIMUI

4. NEPAMIRŠTI 

PASIDŽIAUGTI 

REZULTATAIS



KLASĖS VADOVO VEIKLA UTA 

KONTEKSTE

Silva Poškuvienė

Kauno „Santaros“ gimnazija

2023 11 29



KLASĖS VADOVO VEIKLOS 

ĮRANKIAI

UGDYME 



PAGALBA MOKANTIS

Klasės vidurkių 
ataskaita 

Pagalbos 
grupės 

Mokymosi 
spragos

Individualūs 
pokalbiai

Dalykų 
konsultacijos

Geresni 
rezultatai







KLASĖS MIKROKLIMATO 

TYRIMAS

• Patogus 
klausimyno 
sudarymas

Termometras

• Greita 
apklausa

Tyrimas
• Informatyvi 

ataskaita 

Rezultatas



Naudojant programą Forms Office 365 klasės vadovas mato ne tik bendrą klasės 
situaciją diagramose, bet ir gali pamatyti kiekvieno klasės mokinio atsakymą, kas leidžia 
laiku reaguoti į iškilusias problemas.  

Anketa Informatyvi ataskaita

KLASĖS MIKROKLIMATO

TYRIMAS
TYRIMAS REZULTATAS









Bendraudami žmonės daro vieni kitiems tam tikrą 

įtaką: keičia jausmus, požiūrius ir elgesį.



VERTINIMO APLANKAI. NUODUGNŪS DARBAI

MOKYTOJA  DAIVA NOREIKAITĖ



Formuojamasis vertinimas-individualiai pažangai 

pasiekti
• Vienas iš esminių veiksnių, lemiančių mokinių mokymosi pasiekimus ir 

skatinančių mokinių motyvaciją, yra mokyklos pasiekimų vertinimo kultūra. 

Kiekvieno mokinio pasiekimų ir pažangos vertinimo sistema  skatina mokytoją 

permąstyti savo veiklą klasėje, ieškoti sėkmingų metodikų ir strategijų, 

padedančių veiksmingai teikti grįžtamąjį ryšį ir pagalbą. Svarbu ir kaip teikiama 

grįžtamoji informacija mokiniams, taip pat ir tėvams apie mokinio ugdymą ir 

mokymąsi.



Vertinimas-trijų 

tarpusavyje 

susijusių 

komponentų 

visuma



Vertinimo 

funkcijos



Ilgalaikis projektas „Aš užaugau 

Santaroje“

II klasių gimnazistų parengti darbai (pavyzdžiai)



Turinys

Ką išmokau

Tikslai ir lūkesčiai

Voratinklis

Kontrolinis darbas

Projektinis darbas

Kūrybinis darbas

Užduotys Office 365 platformoje

Eduka užduotys

Istorinio filmo pristatymas

Mokymosi būdai

Refleksija

Išvados



Ką išmokau

• Diagrama atspindinti ką išmokau 
9 klasėje

• Darbo sukūrimo data 2022-05-26



Tikslai ir lūkesčiai

• Mano asmeniniai mokymosi ir tobulėjimo tikslai: Gilinti istorijos žinias, išmokti dirbti su 

įvairiais šaltiniais. Siekti aukštesniojo įvertino-9.

• Kaip aš planuoju to siekti ir ką pats asmeniškai atliksiu, kad patirčiau sėkmę:

• To sieksiu dirbdamas ir aktyviai dalyvaudamas pamokoje. Darydamas namų darbus ir visas 

kitas užduotas užduotis.

• Kas man gali padėti/padeda gimnazijoje: Mokytojai, klasė.

• Kas man gali padėti/padeda namuose: Tėvai, draugai, namuose atliekamos užduotys.



Voratinklis

• Gebu atlikti lengvas užduotis, naudod
amasis kieno nors pagalba.

• Gebu savarankiškai atlikti vidutinio

sunkumo užduotis.

Kelti mokymosi tikslus ir 
planuoti veiklą

Interpretuoti įvairius tekstus, 
daryti išvadas, vertinti

Nagrinėti žemėlapius, 
vartoti sąvokas

Atlikti kūrybines užduotis

Bendradarbiauti porose ir 
grupėse

Diskutuoti, viešai kalbėti



Projektinis darbas

• Projektinis darbas : 
"Klasicizmo architektūra"

• Data : 2021-12-14

• Pažymys : 10



Kūrybinis darbas

• Kūrybinis darbas : "Vasario 16-oji"

• Data : 2022-02-11

• Pažymys : 10



Atlikti darbai

• Darbas pilietiškumo ugdymo 
pamokai. „Dabartinė Lietuva ir 
jos piliečiai“



Eduka užduotys

• Per visus metus 
darytos Edukos užduotys 
sekėsi gerai,  bet buvo porą 
užduočių kurias 
galėjau padaryti geriau.



Filmas

• Filmas : "Pjūklo ketera" karas/drama

• Antrasis pasaulinis karas. Amerikiečių armijos 

medikas Desmondas Dosas tikėjo būti karo būtinybe, tačiau manė, 

jog žudymas yra nereikalingas. Jis tapo pirmuoju kariu 

istorijoje, atsisakiusiu į rankas paimti ginklą. Net ir mirtinas 

pavojus kovos lauke neprivertė jo išsižadėti savo pažiūrų ir 

įsitikinimų.

Kruviname Okinavos mūšyje beginklis Dosas, nuolat 

apšaudomas priešų ugnies, iš mūšio lauko išnešė 75 sužeistus 

amerikiečių karius ir suteikė medicininę pagalbą daugybei kitų. 

Kelis kartus kliudytas snaiperių ir netgi sužeistas granatos 

sprogimo, ginklo į rankas taip ir nepaėmęs Dosas išgyveno 

Okinavos pragarą ir tapo pirmuoju pacifistu istorijoje, apdovanotu 

Kongreso Garbės medaliu.



Mokymosi būdai

Mokymosi būdai Taškai 0-3 Komentaras

Individualus mokymasis 3 Labai gerai, pats sau vadovauji.

Diskusija klasėje, grupėje 1 Nelabai patinka, būna daug nesutarimų.

Darbas poroje 2 Su tinkamu žmogum, darbas bus atliktas labai gerai.

Mokytojo aiškinimas 3 Puiku, mokytojai išaiškina viską suprantamai, kad visi suprastu.

Savarankiškas problemų sprendimas, idėjų, hipote

zių kėlimas

2 Priklauso nuo užduoties, kartais iškyla nesklandumai.

Savarankiškas informacijos ieškojimas, šaltinių an

alizė

3 Nėra sunku, tik reikia atidžiai pažiūrėti.

Žaidimas, kūryba 3 Smagu, įdomu, nes tai naujas ir kitoks mokymosi būdas.

Savo pažangos numatymas ir vertinimas 2 Savę vertinti gan sudėtinga, nes nenori pasirodyti blogai, bet ir 

nenori pasirodyti per daug gerai.

Tobulėjimas su mokytojo pagalba, atsižvelgiant į j

o vertinimus

3 Labai gerai, mokytojai padeda spręsti problemas su kuriomis 

susiduriame.

Mokymasis su bendraklasių pagalba 2 Su tam tikru žmogu, darbas tampa smagesnis ir lengvesnis.



Refleksija

• Sveikas Emili!

• Beveik baigiau savo pirmuosius metus naujoje mokykloje Kauno "Santaros" gimnazijoje. 
Norėčiau tau papasakoti kaip man sekėsi. 9-toje klasėje tapau daug atsakingesnis, pradėjau 
skirti daugiau dėmesio pamokoms ir namų darbams. Taip pat mokymasis tapo lengvesnis, 
nes pats pradėjau norėt mokintis. Santaroje iš istorijos tikėjaus turėti vidurkį 8, tikslą pavyko 
įvykdyti ir šiuo metu išeina beveik 10. Pastebėjau, kad atsiradus norui mokytis istoriją, šis 
mokslas man pradėjo patikti. Pažymiai irgi pakilo, bet buvo vietų kur galėjau 
pasistengti daugiau. Kiekviena pamoka įdomi ir išskirtinė. Kitais mokslo metais, linkiu 
gerų pažymių ir gerų nuotaikų. Taip pat prieš atsiskaitymus rekomenduoju įdėti valandą savo 
dienos ir pasikartoti ateinančiam testui. Dar kartą, linkiu sėkmės!



Išvada

• Beveik pasibaigus mokslo metams, aš, patenkintas savo rezultatais. 
Pažymiai geri, buvo daug ko išmokta. Pamokos išskirtinės : daug edukacinių 
pamokų ir kitų mokymosi būdų. Buvo suteikta pagalba klasės draugams, taip 
pat ji buvo suteikta man iš mokytojų ar klasiokų. Šie metai Santaroje man 
buvo šaunūs!



Kauno ,,Santaros" gimnazijos
I s klasės gimnazistės
Mantės Bartkevičiūtės
Istorijos ir pilietinio ugdymo
individualios pažangos aplankas
,,Aš užaugau ,,Santaroje"

• Mokytoja Daiva Noreikaitė

• 2022 metai



Turinys

• 1. Tikslai ir lūkesčiai

• 2. Voratinklis

• 3. Mokymosi būdai, taškai ir komentarai

• 4. Kūrybiniai darbai

• 5. Projektiniai darbai

• 6. Priedai

• 7. Eduka darbai

• 8. Išvada



Individualios pažangos stebėjimo ir vertinimo lapas 2021-

2022m.m.

• Mano asmeniniai mokymosi ir tobulėjimo tikslai: Gebėti dirbti su žemėlapiais ir 

dokumentais , remiantis šaltinių informacija atsakyti į klausimus

• Kaip aš planuoju to siekti ir ką pats asmeniškai atliksiu, kad patirčiau 

sėkmę:
• Nuosekliai dirbti klasėje, atlikti užduotis, prašyti mokytojo pagalbos, stengtis savarankiškai atlikti 

užduotis.

• Kas man gali padėti/padeda gimnazijoje: klasės draugai, mokytoja, tėvai.

• Kas man gali padėti/padeda namuose: namų darbų atlikimas, konsultacijos, papildomos 

istorinės žinios, istorinės vaizdo medžiagos, knygos, filmai.



IŠVADOS ,,VORATINKLIS"

• 9 KLASĖS PRADŽIOS IR 9 KLASĖS PABAIGOS REZULTATAI

• ,,VORATINKLIO" KRITERIJAI:

• 1- GEBU ATLIKTI LENGVAS UŽDUOTIS, NAUDODAMASIS KIENO NORS PAGALBA;

• 2- GEBU SAVARANKIŠKAI ATLIKTI NESUDĖTINGAS UŽDUOTIS;

• 3- GEBU SAVARANKIŠKAI ATLIKTI VIDUTINIO SUNKUMO UŽDUOTIS;

• 4- GEBU SAVARANKIŠKAI ATLIKTI SUNKIAS UŽDUOTIS





MOKYMOSI BŪDAI TAŠKAI 0-3 KOMENTARAS

INDIVIDUALUS MOKYMASIS 2
SUNKU KARTAIS 

VIENAM

DISKUSIJA KLASĖJE, GRUPĖJE 2 PATINKA

DARBAS POROJE 3 SMAGIAU DIRBTI

MOKYTOJO AIŠKINIMAS 3
PADEDA,SUPRANTA

MA

ŽAIDIMAS, KŪRYBA 3 ĮDOMU

MOKYMASIS SU BENDRAKLASIŲ PAGALBA 2 BŪNA LENGVIAU

SAVO PAŽANGOS NUMATYMAS IR VERTINIMAS 1
NEMOKU 

ĮSIVERTINTI

TOBULĖJIMAS SU MOKYTOJO PAGALBA, ATSIŽVELGIANT Į JO 

VERTINIMUS
2 NEVISAD PAVYKSTA

SAVARANKIŠKAS PROBLEMŲ SPRENDIMAS, IDĖJŲ, 

HIPOTEZIŲ KĖLIMAS
1 PER SUNKU

SAVARANKIŠKAS INFORMACIJOS IEŠKOJIMAS, 

ATSIŽVELGIANT Į JO VERTINIMUS
1 SUNKIAI SEKASI



Kūrybiniai darbai



Projektiniai darbai



PRIEDAI
ISTORINIS FILMAS- TARP PILKŲ DEBESŲ

• Rūtos Šepetys debiutinis romanas. Jame

atvaizduojamos Stalino represijos XX a. antrojoje dalyje, pasakojamas iš

Lietuvos į Sibirą kartu su mama ir jaunesniuoju broliu ištremtos Linos 

gyvenimas.

• Kaunas, 1941-ieji. Penkiolikmetė Lina Vilkaitė svajoja studijuoti dailę, 

atostogauti prie jūros . Tačiau birželio 14-osios naktį visas svajones ranka

nubraukia stiprūs sovietų kariškių smūgiai į duris.

• Lina kartu su jaunesniu broliu ir mama įgrūdami į gyvulinį traukinio

vagoną ir išremiami į Sibirą, kaip ir tūkstančiai kitų lietuvių. Atskirtas nuo

šeimos merginos tėtis . Jos piešiniai tampa dienoraščiu, kuriame

nemeluojama. Juose atsispindi skausmas, alkis, šaltis, sovietų žiaurumas ir

nepakeliamos gyvenimo sąlygos Sibire. O šalia – žmonių gerumas vienas

kitam, pirmoji meilė ir negęstanti viltis išgyventi. Žmogiškoji stiprybė prieš

žiaurų likimą.



Edukos darbai



Išvada

• Per šiuos mokslo metus man sekėsi visai neblogai, aišku reikėjo kur tobulėti. 

Pirmas pusmetis buvo lengvesnis darėme daug projektinių darbų ir labiau 

dirbome tarpusavyje. Antrajame pusmetyje labiau pradėjome dirbti individualiai 

ir sunkesnėmis temomis žemėlapiais, dokumentais. Tikiuosi kitais mokslo 

metais daugiau pasistengsiu ir išlaikysiu gerą vidurkį.



Kauno ,,Santaros" gimnazijos
Istorijos ir pilietinio ugdymo 
individualios pažangos aplankas
,,Aš užaugau Santaroje"

• Benas Majeris 1IT



Turinys

Ko išmokau?

Voratinklis

Kontroliniai darbai

Projektinis darbas

Kūrybiniai darbai

Mokymosi būdai

Edukos įvertinimai

Refleksija

Priedai

Išvada



Ko išmokau per šiuos 
mokslo metus?

9 klasės išmoktų dalykų 

istorijos ir pilietinio ugdymo 

pamokų žemėlapis.

Žemėlapis sukurtas –

2022-05-25



,,Voratinklis"

1. Kelti mokymosi tikslus ir

planuoti veiklą

Gebu atlikti lengvas užduotis, naudodamasis

kieno nors pagalba

Gebu savarankiškai atlikti vidutinio sunkumo

užduotis

2. Interpretuoti įvairius

tekstus, daryti išvadas, vertinti

3. Nagrinėti žemėlapius

, vartoti sąvokas

4. Diskutuoti, viešai kalbėti5. Bendradarbiauti porose ir grupėse

6. Atlikti kūrybines užduotis
1

5

4

3

2



Kontrolinis darbas

Kontrolinis darbas

,,Lietuva carizmo 

sudėtyje"

Atliktas 2022-03-28

Gautas pažymys: 7

Ši darbą pasirinkau, nes 

buvo vienas iš 

įdomiausių temų, nors 

gavau tik 7 manau, kad 

viena iš labiausiai 

įsiminusių darbų. 

Pagrindinis tikslas buvo 

gauti daugiau nei 4 ir 

man pavyko ji patenkinti, 

gaudamas 7.

Mokslo metų pradžia Mokslo metų pabaiga

Testas (Žinios) Dokumentų nagrinėjimas

Žemėlapio užduotis (supratimas)

Argumentavimas, apibendrinimasVaizdo šaltinis(taikymas)

1

2

3

4

5



Projektiniai darbai



Kūrybiniai darbai



Mokymosi būdai

MOKYMOSI BŪDAI
TAŠKAI 0-

3
KOMENTARAS

Individualus mokymasis 2 Mano nuomonę, vienam mokytis yra geriau, bet su draugais gali labiau įsimint 

įdomesnius faktus.

Diskusija klasėje, grupėje 2 Kartais geriau patikrinti visus raštų, kad įsitikint, kad dirba, bet diskusija 

padeda kitiems pasitaisyt ir įsiminti savo pateiktas idėjas.

Darbas poroje 2 Priklauso nuo žmogaus, jeigu darbas poroje yra su tavo mėgstamu draugu, tai 

laiką praleisi naudingai ir smagiai, bet jei su nemėgstamu klasioku ar draugu, 

gali būti pykčiu, nenorėjimas atlikti darbo.

Mokytojo aiškinimas 3 Aiškina garsiai ir aiškiai, tempas vidutinis taip, kad visi spėtu, būna susieja su 

kasdieniniu gyvenimu, kad būtu lengviau įsiminti.

Savarankiškas problemų sprendimas, idėjų, hipotezių kėlimas 2 Būna labai sudėtinga, pagal užduoti.

Savarankiškas informacijos ieškojimas,šaltinių analizė 2 Taip pat priklauso nuo užduoties, būna daug informacijos apie konkrečia tema 

ir būna, kad nėra visiškai jokių patikimų šaltinių.

Žaidimas, kūryba 3 Įdomu, kadangi kitoks mokymo būdas, padeda pailsėti, leisti 

kūrybiškumą parodyti ne vien raštu.

Savo pažangos numatymas ir vertinimas 1 Yra sunku save įvertinti, nenori per daug savęs pervertinti ir nenori 

savęs nuvertinti.

Tobulėjimas su mokytojo pagalba, atsižvelgiant į jo vertinimus 3 Mokytojo (-os) pastebėtos klaidos padeda tobulėti.

Mokymasis su bendraklasių pagalba 3 Yra daug lengviau dirbti darbą su savo bendraklasiais, nes daug greičiau 

išsisprendžia, kai yra daug nuomonių.



Edukos įvertinimai

Manau per metus nenusimokiau, 

įvertinimai vyravo panašiame taške, 

išskyrus viena sunkesne temą.



Refleksija

•Sveikas Benai!

Rašau tau šį laišką, norėdamas papasakoti apie 

savo pirmuosius metus Santaroje. 9-oje klasėje išmokau  

nauju dalyku, pavyzdžiui: tapau atsakingesnis, pradėjau daug 

dažniau daryti namų darbus, išmokau naujų būdų kaip 

mokytis, kad nereiktu atmintinai mokytis visos 

medžiagos iš knygos. Norėčiau pasigirti ne vien mokymosi 

sėkme, bet  ir savo lūkesčiais. Susidomėjau istorija, istorinėmis 

knygomis ir filmais. Tikiuosi, istorija taps viena iš laukiamiausių

pamokų .

-Benas



Priedai

• ,,1917"
Istorinis dramos filmas 

,,1917"

Pačiame Pirmojo 

pasaulinio karo įkarštyje 

britų žvalgyba sužino, 

kad Prancūzijoje esantis 

vienas jų kariuomenės 

batalionų su 1 600 karių 

žygiuoja tiesiai į priešų 

spąstus. Deja, įprastos 

komunikacijos linijos 

sunaikintos ir įspėjimo 

jomis pranešti nepavyks.



SKAITMENINIŲ KOMPETENCIJŲ 

UGDYMAS GEOGRAFIJOS PAMOKOSE

Geografijos mokytoja metodininkė

Jolanta Karčiauskienė

2023 11 29



Eduka skaitmeninės priemonės

Diagnostiniai ir 

bandomieji testai

Mokytojo 

knygos ir 

planai

Metodinės 

rekomendacijos

Skaitmeniniai 

vadovėliai ir 

komplektai

Skaitmeninės 

užduotys



Eduka geografijos grupės

Eduka naudoju 

visose klasėse



Eduka interaktyvios užduotys

1.Užduotys iš eduka banko.

Yra galimybė išsirinkti  užduotis, kurias 

norime

2.Mano sukurtos užduotys

(Testai ir atviro tipo užduotys)



Pasiruošimas egzaminui

Užduotys “Prieš egzaminą” Koncentruota medžiaga



Individualios pažangos stebėjimas

Pateiktų užduočių vertinimas

Pateiktose ataskaitose galima matyti kurios 

užduotys lengvos, vidutinės, sunkios, 

kiek surinkta taškų, 

kokios klaidos , ir kokie

rezultatai



Grupės rezultatų stebėjimas

Grupės rezultatas Grupės mokinių individualus vidurkis



Nauda mokytojui

Stebima visos 

grupės statistika ir 

rezultatai

Padidėja 

motyvacija

Stebima pažanga 

nuotoliniame 

mokyme
Galimybė 

diferencijuoti ir 

inividualizuoti

Susitaupo laikas, 

naudojantis 

automatiniu užduočių 

taisymu

Galima sistemingai ir 

reguliariai vertinti, matyti 

ir taisyti klaidas

Didelė užduočių 
įvairovė, galima 
atsirinkti ko ir 

kada reikia



Nauda mokiniui

Gali įsivertinti, mato 

rezultatą ir klaidas

Užduočių 

įvairovė

Laiko planavimas, 

sekimas kada atlikti 

užduotis

Technologijų 

vartotojai

Greitas 

grįžtamasis 

ryšys

Didesnė motyvacija 

mokytis, 

susidomėjimas

Gerina mokinių 

pasiekimus



Ugdymo sodo skaitmeninės mokymo priemonės

https://smp2014ge.ugdome.lt/ Prie kiekvienos temos yra

Teorija ir sąvokos

Kūrybinė užduotis

Interaktyvių užduočių testas

Įsivertinkime

Užduočių lapas



Ugdymo sodas

Interaktyvus testas - 16 užduočių Įsivertinkime  - 10 atsitiktinių užduočių

Gaunamas greitas grįžtamasis ryšys.



https://online.seterra.com/lt/vgp/3046

Geografija – viktorina -žaidimas

Užduotys Mokinių atsakymai

https://online.seterra.com/lt/vgp/3046




Geokubo informacija



Užduotis „GEOŠIFRAS“





Mokinių darbai. Projektas „Lietuva pasaulyje, 

pasaulis – Lietuvoje“





Smiltė Jurašiūtė 1 IT



,,Aš užaugau 

Santaroje"

Geografija

AŠ 

IŠMOKA

UPolitinė 

geografij

a

Pasaulio 

politinis 

žemėlapi

s

Karų ir 

konfliktų 

geografija

Lietuvos 

ūkio 

raidaPasaulio 

ir 

Lietuvos 

ūkis

Gyventoj

ų 

geografij

a

Religijų 

geografij

a

Aistė Rainytė 

IVc

Taip pat per šiuos 

mokslo metus, 

geografijos pamokose 

darėme labai daug 

įdomių darbų
Atlikome įvairiausius 

įdomius testus, daug 

laiko skyrėme edukos 

užduotims atlikti.

Darėme projektus, 

pristatymus, kahoot 

užduotis.

Taipogi virtualius 

geografinius žemėlapius.

Nuotolinis mokymas 

labai patobulino IT 

kompetencijas.

Visos pamokos labai 

patiko, buvo 

informatyvios.



Skaitmeninės priemonės padeda

aiškintis geografinių reiškinių ir procesų priežastis bei padarinius

pagal galimybes modeliuoti procesus ir jų galimą eigą 

plėtoti gebėjimus, formuluoti argumentus, įrodymus, išvadas

įvairiomis formomis parodyti geografijos supratimą 





GRĮŽTAMASIS RYŠYS. 

KOMPETENCIJŲ ĮSIVERTINIMAS
Parengė lietuvių kalbos mokytoja Zina Kuncienė



Bandomieji ir diagnostiniai darbai



Ciklo, temos apibendrinimas





Grįžtamojo ryšio formos

Ką 
išmokau?

1

3

2

4



Išvada

• Apibendrinus per šiuos mokslo metus daug išmokau, galbūt netgi 

daugiau negu praeitoje mokykloje. 

• Mokytoja daug plačiau moko, lengviau paaiškina. Pirmo ir antro 

pusmečio pažymys per daug nepakito.



SKAITMENINĖ 

KOMPETENCIJOS UGDYMAS 

INFORMATIKOS PAMOKOJE

Pranešėjas: Edvardas Liniovas, IT mokytojas



SKAITMENINĖ KOMPETENCIJA
Tai įgūdis naudotis skaitmeniniais įrankiais.

Skaitmeninės kompetencijos apima įvairius įgūdžius ir žinias:

 Pagrindiniai skaitmeniniai įgūdžiai: Įgūdžiai, leidžiantys veikti su skaitmeniniais įrankiais: kompiuteriai, 

išmanieji telefonai ir kt. 

 Interneto naršymo įgūdžiai: Gebėjimas efektyviai naudotis internetu ieškant informacijos, vertinant 

šaltinius, suprantant saugumo aspektus ir kita.

 Saugumo supratimas: Įgūdis apsaugoti savo asmens ir skaitmeninę informaciją, suprasti saugumo 

grėsmes ir taikyti atitinkamus saugumo priemones.

 Socialinės žiniasklaidos naudojimo įgūdžiai: Gebėjimas naudotis socialinės žiniasklaidos 

platformomis, supratimas apie tinkamą elgesį internete, žiniasklaidos poveikį ir kt.

 Programavimo įgūdžiai: Gebėjimas programuoti ar bent jau supratimas apie programavimą. 

 Kritinio mąstymo įgūdžiai: Gebėjimas kritiškai vertinti skaitmeninės informacijos patikimumą, suprasti 

jos šaltinius ir padaryti pagrįstus sprendimus.

 Probleminio sprendimo įgūdžiai: Įgūdžiai identifikuoti problemas, analizuoti jas ir ieškoti inovatyvių

skaitmeninių sprendimų.





Dirbant su šiuolaikiniais vaikais būtina kalbėti jų kalba. Taigi,

pasidalinsiu savo patirtimi, kaip man sekasi pamokose

naudoti skaitmenines kompetencijas, jas integruoti į ugdymo

turinį. Trumpai apžvelgsiu programas ir jų funkcijas,

leidžiančias mokymą daryti patrauklesnį, aiškesnį ir įtaigesnį.

Mokomosios kompiuterinės programos sudaro galimybę

individualizuoti mokymo procesą. Kiekvienas mokinys

medžiagos apimtį ir mokymosi tempą gali rinktis pagal savo

poreikius bei sugebėjimus. Kompiuterinių programų šiandien

turime labai daug bei įvairių. Šios programos padeda mokytis

ir suteikia galimybę mokiniui pačiam pasitikrinti žinias bei

įgytus įgūdžius.



MOKYTOJAS – TIKRAS EKSPERTAS

IT mokytojas šiais laikais turi būti tikras ekspertas. Jo

kompetencija tai ne tik dalyko žinios, bet ir gebėjimas tas

žinias perteikti. IT sritis keičiasi ir atsinaujina dažniausiai

ir greičiausiai, todėl IT mokytojas turi augti ir tobulėti

kasdien. Dabartiniai mokiniai apie vaizdo techniką,

informacines technologijas išmano tikrai daug ir net

daugiau nei suaugusieji. Todėl šiuolaikinėje pamokoje jau

nebeužtenka vien vadovėlio ir sąsiuvinio.

Mokytojas turi nuolat atsinaujinti, keisti savo darbo stilių,

įvairinti ir mokymosi metodus.

Pamokoje tradicinį mokymą turi keisti nauji ugdymo

metodai, skatinantys dirbti kūrybiškai ir žaismingai.



SVAJONIŲ KOMPIUTERIS

Štai vienas iš pavyzdžių:

Mokiniai renka iš dalių Svajonių 

Kompiuterį: analizuoja vidinę sandarą, 

randa internete geriausias ir naujasias

dalis, kurios atitinka kiekvieno mokinio 

individualius norus ir lūkesčius, taip pat 

apskaičiuoja kompiuterio galutinę kainą.

https://www.corsair.com/us/en/pc-builder



SVAJONIŲ KOMPIUTERIS

Mokiniai grupėse kuria skaidres Powerpoint programa apie kiekvieną 

dalį, jos paskirtį, parametrus, kainą, įkelia nuotrauką ir nuorodą kur 

galima įsigyti.



Mes naudojame programą Purpose

Games, kuri veikia ne tik stacionariuose 

kompiuteriuose, bet ir išmaniuosiuose 

telefonuose. Ši programa leidžia pačiam 

mokytojui pagal duotus šablonus kurti 

interaktyvias užduotis įvairioms 

pamokoms. Taip mokiniai žaisdami 

kartoja bei įtvirtina pamokos medžiagą.

Pavyzdyje - testas iš kompiuterio dalių:

reikia įvardinti, kur kokia dalis 

pavaizduota ir surinkti kuo daugiau 

taškų.

https://www.purposegames.com/game/kompiuterio-sandara-game#



MENTI.COM



KAHOOT

Puikus internetinis įrankis Kahoot leidžia 

organizuoti bei pačiam mokytojui kurti 

apklausas, viktorinas, testus. Jis 

prieinamas naudojantis visomis interneto 

naršyklėmis, veikia įvairiuose 

įrenginiuose. Juo naudotis mokiniams 

smagu, nes jis skatina varžytis 

tarpusavyje. Po kiekvieno atsakymo 

pateikiamas asmeninis įvertinimas bei 

užimama vieta - būna tikrai labai daug 

emocijų.



KOMUNIKAVIMO 

KOMPETENCIJOS UGDYMAS  
Pranešėjas:   Rimutė Aurutė Valauskienė , biologijos mokytoja



GAMTAMOKSLĖS  KOMPETENCIJOS 

STRUKTŪRA

Struktūra

• Nuostatos (požiūris, nusiteikimas)

• Žinios ir supratimas

• Taikymo praktiniai gebėjimai

• Problemų sprendimas

• Gamtamokslis komunikavimas

• Mokėjimas mokytis

Dalys

• Komunikavimo

• Mokėjimo mokytis 

• Pažinimo



Komunikavimo kompetencijos ugdymas

• Žodis komunikacija (lot. communicatio, -onis (communico) reiškia kvalifikuotai 

bendrauti(žodžiu, raštu

• Komunikavimo kompetencija apibrėžiama kaip konstruktyvus, atsakingas 

kalbos vartojimas, verbalinių ir neverbalinių pranešimų supratimas, 

perdavimas irpriėmimas, atsižvelgiant į tikslą, situaciją, informacijos radimas, 

kritiškas įvertinimas, apibendrinimas ir tinkamas jos pateikimas kitiems, veiklos 

apmąstymas.



KOMUNIKAVIMO KOMPETENCIJA

Apibrėžtis

Tai asmens gebėjimas kurti, perduoti ir suprasti žinias, faktus, požiūrius, etiškai 

naudotis verbalinėmis ir neverbalinėmis priemonėmis

Sandai

Pranešimo kūrimas

Pranešimo pateikimas ir komunikavimo sąveika

Pranešimo analizė ir interpretavimas



Komunikavimo kompetencijos galimybės

Komunikavimo kompetencija ir  jos išmanymas yra svarbu tam, kad šiuolaikinis mokinys 
galėtų sėkmingai realizuoti save kasdieninėje aplinkoje. .Komunikavimo kompetencijos

ugdymui tinkama yra projektinė veikla. Mokiniai  atlieka tiriamąją veiklą, todėl būtinas
dialogas ,  grupinis darbas, diskusijos,pranešimų rengimas , klausymas, ir skaitymas. 

Komunikavimo kompetencijos ugdymo pagrindas –mokymasis
bendradarbiaujant.
(Daugiau apie mokymo metodus – Eric Jensen. Tobulas mokymas)



Komunikavimo kompetencijos ugdymas

• Nordplus projektas „Research on
Environment around the Baltic 
Sea – Phytoremediation“. 

• Išaugintus augalus tirs specialiu 
prietaisu ir analizuos, kaip augalai 
padeda išvalytidirvožemį nuo 
užterštų elementų. Mokiniai rašys 
tiriamuosius darbus ir kitais 
geriausi darbaidalyvaus
baigiamojoje konferencijoje 
Rygoje.



Komunikavimo kompetencijos ugdymas

• Projekte dalyvauja 5 Baltijos 
šalys (Švedija, Suomija, Estija, 
Latvija ir Lietuva).Mokiniai ėmė 
užteršto dirvožemio pavyzdžius 
augino augalus  ir tyrė kaip 
įvairūs augalai padeda išvalyti 
dirvožemį

• Ruošė tiriamuosius darbus 
kuriuos pristatė tarptautinėse 
konferencijose , Estijoje, 
Latvijoje ir Švedijoje



Refleksija



Pabaigai

...

Mokykla - tai tarsi duonos kepykla.

Tešlą užminko tėvai, nuo jų priklauso, juoda ar balta bus duona, skani ar ne.

Todėl mano manymu, jei tėvai laukia iš mūsų ragaišių, tegul nepamiršta šio to į  

tešlą įberti...

Na, o mokyklos misija - gerai tą tešlą iškepti, neprideginti.

Tai nelengvas darbas. Juk, jei ji bloga, tai ir kepėjo meistriškumas nepadės -

duona bus neskani ir sukritusi.

Iškepti skanią ir skalsią duoną - didelis menas.

Justinas Marcinkevičius



MOKINIŲ PAŽANGOS SIEKIS IR  KOMPETENCIJŲ 

FORMAVIMO NUOSTATOS GIMNAZIJOJE: 

ORGANIZACIJOS- KLASĖS- MOKINIO LYGMENYS

Parengė 

Kauno „Santaros“ gimnazijos mokytojų komanda

D. Noreikaitė, Z. Kuncienė, E. Bitvinskaitė, S. Poškuvienė, J. Karčiauskienė, E. Liniovas, R. A. Valauskienė

Koordinatorė 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui D. Karalė

2023-11-19


